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Nr 122.

Av herr Wahlund m. fl., örn framläggande för 1946 års riksdag 
av förslag till ett system med allmänna barnbidrag.

I motioner vid 1944 års riksdag (I: 130 och 11:205) hemställdes om en 
utredning rörande statlig familjebeskattning och allmänna barnbidrag. I 
motionerna påtalades de orimliga verkningarna av ortsavdragen vid be
skattningen. Det framhölls, att dessa ortsavdrag, vad beträffar barnen, 
borde avskaffas inom den statliga inkomst- och förmögenhetsskatten och 
ersättas med fasta, skatteavdrag för varje barn, vilka skatteavdrag i de 
lägre, skattefria inkomstskikten skulle övergå i direkta barnbidrag. Motio
närerna skisserade ett system med dylika barnbidrag om 200 kronor per år 
och barn under 16 års ålder. Den årliga nettokostnaden härför beräknades 
till omkring 200 miljoner kronor.

Det kan med tillfredsställelse konstateras, att 1941 års befolkningsutred- 
ning i ett den 19 januari 1946 dagtecknat betänkande rörande barnkostna
dernas fördelning (stat. off. utr. 1946: 5) framlagt ett förslag angående all
männa barnbidrag, vilket nära överensstämmer med förslagen i ovan
nämnda motioner. Befolkningsutredningen förutsätter i sitt enhälligt för
ordade huvudalternativ, att de nuvarande ortsavdragen inom statsbeskatt- 
ningen avskaffas, vad beträffar barnen. Ett system med barnbidrag om 
200 kronor till varje svenskt barn föreslås infört. Barnbidragen, vilka tänkas 
frikopplade från beskattningen, skola alltså vara lika för barn av olika åld
rar och icke heller dyrortsgraderade. Utredningen föreslår, att barnbidragen 
skola utgå från och med kalenderåret efter det, under vilket barnet fötts, 
och till och med det kalenderår, under vilket barnet fyller 16 år. Årskost
naderna för barnbidragen beräknas till omkring 200 miljoner kronor netto.

Befolkningsutredningen lämnar vidare en preliminär översikt över en del 
organisationsfrågor i samband med ett barnbidragssystem men har härvid
lag ej slutfört sina överväganden. Ett särskilt betänkande angående orga
nisationen kan emellertid inom kort väntas bli avlåtet.

De tekniska möjligheterna synas sålunda förefinnas till genomförandet av 
ett barnbidragssystem redan vid innevarande års riksdag. Vi äro medvetna 
örn att synnerligen kostnadskrävande sociala reformförslag föreligga vid 
sidan örn förslaget om allmänna barnbidrag. Vi anse frågan om förbättring 
av folkpensionerna vara av en angelägenhetsgrad jämförlig med frågan om 
barnbidragen. Emellertid torde kravet på ekonomiskt stöd till barnfamil
jerna i de lägre inkomstskikten uppbäras av så starka rättviseskäl, så vägande
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socialpolitiska och humanitära motiv, att ingen tvekan borde råda om det 
berättigade i önskemålet att snarast genomföra ett allmänt barnbidrags
system av här förutsatt typ. Med hänsyn härtill hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Majit begära framläg
gande inför innevarande års riksdag av förslag till ett all
mänt barnbidragssystem.

Stockholm den 23 januari 1946.

S. G. W. Wahlund. C. P. V. Gränebo. Joh. Friggeråker.
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